PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS, GESTÃO E SUSTENTABILIDADE
MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº 031/2023-PPGTGS

Resultado parcial da seleção de Alunos  Regulares
no Programa de  Pós-Graduação em  Tecnologias,
Gestão e Sustentabilidade Stricto Sensu, Mestrado
Profissional, Turma 9 – 2024/2026.

O Coordenador  do  Programa de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu  em Tecnologias,  Gestão e
Sustentabilidade  -  PPGTGS,  área  de  concentração  em  Tecnologias  e  Gestão,  área  básica
Interdisciplinar,  nível  de Mestrado  Profissional,  da  Universidade  Estadual  do  Oeste  do  Paraná  –
Unioeste, Campus de Foz do Iguaçu, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º.  A CONVOCAÇÃO e CRONOGRAMA para entrevistas dos candidatos ao processo seletivo de
alunos  regulares,  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu  em  Tecnologias,  Gestão  e
Sustentabilidade  –  PPGTGS,  área  de  concentração  em Tecnologias  e  Gestão,  nível  de  Mestrado
Profissional, ano letivo 2024, regido pelo Edital nº020/2023 – PPGTGS:

RESULTADO ENTREVISTAS
ORDEM NOME COMPLETO LATTES PROVA PROJETO N1 DATA HORA

1 André Antonio Pimentel 4 73 83 63,2 30/11 às
19h30

2 Arlenio Morais da Silveira
Mota 2 65 63 51,8 30/11 às

18h00

3 Carina Aragão de Moraes 6 80 79 64,8 28/11 às
19h30

4 Christianne Valeria Haag Rojas 18 81 85 69,8 30/11 às
19h00

5 Denis Ricardo dos Reis 27 82 85 72,1 28/11 às
18h30

6 Diana Stefhy Núñez Roa 1 73 80 61,5 06/12 às
19h00

7 Eliane Delgado Rodrigues 18 51 58 47,3 05/12 às

18h00

8 Gabriela Valter Santin 5 73 83 63,3 01/12 às
19h00

9 Giovanna Cáceres da Costa 6 62 72 54,8 29/11 às
19h30

10 Giovanni Pereira Gomes 6 75 77 62,1 28/11 às
19h00

11 Jackson Martins dos Santos 2 86 80 66,9 30/11 às
18h30

12 Jarbas Alves Carvalho* - - - - -

13 Joasio de Aquino 24 80 80 68,6 06/12 às
19h30

14 Karla Ghellere Rodriguez 31 81 81 70,9 01/12 às
18h00

15 Kleber Alvares Martins 2 81 85 66,8 05/12 às
18h30

16 Laís Carolini Krudycz 17 85 88 72,4 01/12 às
18h30

17 Lucia Renata da Silva Butzen 28 73 79 66,3 05/12 às
19h30

18 Luiz Fernando França 33 80 82 71,3 06/12 às
18h00

19 Mário Lioli Pacheco 24 80 84 70,5 29/11 às
19h00

20 Marjara Maquiné Monteiro* - - - - -

21 Paola Traçante dos Santos 3 64 51 46,3 06/12 às
18h30

22 Pedro Laurindo 41 82 77 71,7 05/12 às
19h00

23 Suellen Paola Martins 25 68 68 59,3 28/11 às
18h00

24 Tatiana Villa 17 89 85 72,9 29/11 às
18h00

25 Viviani Maria Pommer 34 83 82 72,9 29/11 às
18h30

*Candidatos não possuem nota, devido a não comparecimento na Etapa de Prova Escrita, conforme Edital 020/2023 – PPGTGS.

Art. 2º. As entrevistas ocorrerão nas modalidades Presencial, no Campus da Unioeste de Foz do Iguaçu,
localizado na Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 - Lot. Universitario das Americas, Espaço Multiuso
Superior da Biblioteca,  Foz do Iguaçu - PR, 85870-650.

Art. 3º. As entrevistas podem vir a ter horário, data, local e forma alterado, mediante comunicação
prévia de no mínimo 24h.
Art. 4º. Os casos omissos serão analisados e apreciados pelo Colegiado, com base nas normas e
regulamentos internos da Instituição e na Legislação aplicável.

Foz do Iguaçu, 06 de novembro 2023.

Prof. Dr. Eduardo Cesar Dechechi
Coordenador do Curso de Mestrado Profissional – PPGTGS

UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu
Portaria Nº 0404/2023-GRE

	Portaria Nº 0404/2023-GRE

		2023-11-09T10:31:16-0300